Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido  Progressista

- PP, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito

Victor da Silva Coelho que viabilize a construção de um

canil municipal, a fim de serem treinados cães visando

auxiliar as atividades da Guarda Civil Municipal.

Justificativa:

Tal propositura visa trazer maior segurança para o

nosso Município, através da utilização de cães por parte

da Guarda Civil Municipal.

Exponho,  ainda,  que  essa  prática  vem  sendo

implementada  em  diversos  municípios,  trazendo  impacto

positivo na segurança pública.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Agosto de 2020.

Wallace Marvila Fernandes
Vereador - PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003300350030003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-25T14:02:51-0300